



Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 5828 / 06 / Β / 86 / 14 - ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 2052601000

ΕΔΡΑ : ΠΑΣΤΕΡ 3 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2013 έως 30η Ιουνίου 2013

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε και του ομίλου.Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της ,www.klmate.gr όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Ημ/νία έγκρισης από το Διοικητικό συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: 23 Αυγούστου 2013
Νόμιμος ελεγκτής: Ιωάννης Κολογερόπουλος
Ελεγκτική εταιρία: BAKER TILLY HELLAS A.E.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €					Ποσά εκφρασμένα σε €				
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		
	30/6/2013	31/12/2012	30/6/2013	31/12/2012		01.01 - 30.06.2013	01.01 - 30.06.2012	01.01 - 30.06.2013	01.01 - 30.06.2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ιδιαχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	33.399.471	34.133.313	25.340.398	25.873.663	Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-387.138	-470.356	961.312	-714.846
Επενδύσεις σε ακίνητα	24.900.000	24.900.000	24.900.000	24.900.000	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	108.828	197.382	108.614	196.959	Αποσβέσεις	861.133	991.382	573.734	550.429
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.567.375	15.072.862	20.516.743	21.864.555	Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	80.729	0	80.729	0
Αποθέματα	11.051.496	11.294.650	8.372.711	8.770.177	Προβλέψεις	30.635	516.612	28.706	520.796
Απατήσεις από πελάτες	5.407.220	5.328.985	3.990.222	4.265.248	Συναλλαγματικές διαφορές	-29.882	6.899	-27.972	28.493
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.928.523	10.229.748	4.603.200	3.762.006	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	463.884	-238.568	-885.275	-158.248
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	97.362.912	101.156.940	87.831.889	89.632.607	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	516.673	736.306	466.654	434.162
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.065.765	12.065.765	12.065.765	12.065.765	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	269.210	-185.389	397.466	138.397
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	47.220.530	51.816.669	43.783.486	46.997.468	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	233.748	1.457.345	272.335	932.144
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	59.286.296	63.882.435	55.849.252	59.063.234	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-1.119.687	-2.101.230	-787.833	-1.664.024
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-102.901	286.675	0	0	Μείον:				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	59.183.395	64.169.110	55.849.252	59.063.234	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-428.682	-519.044	-352.045	-288.874
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.902.288	16.216.915	14.901.431	16.215.458	Καταβεβλημένοι φόροι	-39.281	-124.179	0	-35.134
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.790.181	3.286.169	2.495.518	2.077.501	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	451.341	69.777	727.811	-256.705
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.779.786	9.767.064	6.019.181	5.824.218	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.707.263	7.717.681	8.566.507	6.452.195	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-216.000	-4.796.650	-216.000	-4.796.650
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	38.179.518	36.987.830	31.982.637	30.569.373	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-131.080	-523.867	-32.855	-90.174
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	97.362.912	101.156.940	87.831.889	89.632.607	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	6.819	12.152	0	0
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					Τόκοι εισπραχθέντες	90.443	55.769	49.455	15.588
Ποσά εκφρασμένα σε €					Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	1.000.000	0
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-249.818	-5.252.596	800.600	-4.871.236
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.125.000	0	1.125.000	0
					Εξοφλήσεις δανείων	-1.699.724	-1.223.187	-1.601.535	-1.000.000
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεαλύσια)	-636.147	-615.391	-636.147	-615.391
					Μερίσματα πληρωθέντα	-2.558	-11.981	-2.558	-11.981
					Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.213.429	-1.850.558	-1.115.241	-1.627.372
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.011.907	-7.033.378	413.170	-6.755.313
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου				
						6.213.785	14.128.552	1.443.285	9.830.346
					Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-26.543	-59.279	0	0
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.175.336	7.035.895	1.856.455	3.075.033
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					Ποσά εκφρασμένα σε €				
					ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		
						30/6/2013	30/6/2012	30/6/2013	30/6/2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2013 και 01/01/2012 αντίστοιχα)						64.169.110	67.694.683	59.063.234	62.037.130
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)						-1.954.370	-793.161	-398.637	-767.305
Λοιπές κινήσεις						-216.000	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα						0	0	0	0
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου						-2.815.345	0	-2.815.345	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2013 και 30/06/2012 αντίστοιχα)						59.183.395	66.901.521	55.849.252	61.269.824

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ			
1) Οι εταιρείες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τα ποσοστά συμμετοχής τους, την έδρα τους και την μέθοδο ενοποίησης τους παρατίθενται στην σημείωση 6.4 των οικονομικών καταστάσεων.	11) Συναλλαγές Συνδεδεμένων Μερών -ΔΛΠ 24	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
2) Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2012.	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	1.565.859
3) Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2009. Αναλυτική πληροφόρηση για τις ανέλεγκτες χρήσεις των εταιρειών του ομίλου δίνεται στην σημείωση 8.2 των οικονομικών καταστάσεων.	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	819.537
4) Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής και του ομίλου υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης ποσού ευρώ 28.131.511	Απαιτήσεις	0	2.906.718
5) Δεν υπάρχουν επιδικες ή υπό διατηρία διαφορές δικαστικών ή άλλων διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του ομίλου.	Υποχρεώσεις	0	2.846.756
6) Ο όμιλος έχει συνολικά σχηματισμένη πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις ποσού € 1.376.661. Αναλυτική πληροφόρηση δίνεται στην σημείωση 8.7 των οικονομικών καταστάσεων.	Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	193.752	175.552
7) Η εταιρεία έχει συνολικά σχηματισμένη πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού € 120.000, ενώ το αντίστοιχο ποσό για τον όμιλο ανέρχεται σε ποσό € 342.055.	Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	56.445	0
8) Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας χρήσης :Ομίλου 464 (περιόδου 2012, 493) Εταιρείας 302 (περιόδου 2012, 314).	Υποχρεώσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	3.595	0
9) Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αφορούν συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή θυγατρικών εταιρειών εξωτερικού και αποτίμηση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμα προς πώληση .	12) Η εταιρία πρόβη τον Ιούλιο του 2013 σε πώληση σημαντικού μέρους των εταιρικών ομολόγων που κατείχε των οποίων η εύλογη αξία ανερχόταν την 30.06.2013 σε ποσό € 2.828.400.		
10) Σύμφωνα με την από 24/05/2013 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας εγκρίθηκε (α) η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των Ευρώ δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων τριακοσίων σαράντα πέντε και είκοσι έξι λεπτών (2.815.345,26) με κεφαλαίοποίηση μέρους του λογαριασμού «διαφορά από την έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο», με αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από το ποσό των Ευρώ 0,30 στο ποσό των Ευρώ 0,37 και (Β) η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των Ευρώ δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων τριακοσίων σαράντα πέντε και είκοσι έξι λεπτών (2.815.345,26) με αντίστοιχη μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από το ποσό των Ευρώ 0,37 στο ποσό των Ευρώ 0,30 και με την επιστροφή του ποσού της μείωσης ποσού Ευρώ 0,07 ανά μετοχή στους μετόχους.			

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΥ ΑΝΘΩΔΕΣΜΗ - ΜΑΡΙΑ

ΤΥΡΑΣΚΗ ΕΙΡΗΝΗ

A.A.T. AK 208530

A.A.T. AI 024238

A.A.T. X-587765

A.A.T. AI-667254